
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061800151

151

Nº 113, sexta-feira, 18 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA MICRORREGIÃO DA SERRA GERAL DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

Torna Público o Aviso de Licitação, referente a Tomada de Preço Nº 002/2021,
objetivando a Contratação de empresa especializada para implantação da unidade de
aterragem - Etapa 02 do Aterro Sanitário da Cidade de Janaúba/MG, com vistas aumentar
a capacidade para destinação adequada dos resíduos urbanos dos municípios membros do
Consórcio União da Serra Geral-Credenciamento: 07/07/2021 às 09:00h, Abertura
07/07/2021 às 09:30h, Cadastramento até às 16:00h do dia 02/07/2021. Interessados
manter contato (38) 3821-9261, E-mail: uniaodaserrageral@gmail.com - Edital disponível
no site www.uniaodaserrageral.mg.gov.br ou diretamente na sede do Consórcio, na Rua
José Teotônio,704/A-Esplanada-Janaúba-MG.

Janaúba-MG, 16 de junho de 2021.
HORÁCIO CRISTO BARBOSA

Presidente da CPL

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE PARANAPANEMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Proc. nº 19/2021 - Registro de preços para medicamentos, para 34 municípios
consorciados, as empresas: AGLON COM. E REPRES. LTDA. com CNPJ nº 65.817.900/0001-
71 nos itens nº 179-R$11,00; 191-R$0,76; 200-R$0,07; 207-R$3,00; 208-R$0,45; 219-
R$8,00; 221-R$8,00; 237-R$1,14; 247-R$1,78; 249-R$0,54; 263-R$2,72 e 264-R$2,68.
ALTERMED MAT. MÉDICO HOSP LTDA., com CNPJ nº 00.802.002/0001-02 nos itens nº 76-
R$0,263; 138-R$1,04; 175-R$0,155; 182-R$0,357; 187-R$1,481; 209-R$20,50; 210-R$0,875 e
239-R$11,25. ANBIOTON IMPORTADORA LTDA. com CNPJ nº 11.260.846/0001-87 nos itens
nº 01-R$0,68; 48-R$0,22; 49-R$0,26; 50-R$0,30; 51-R$0,22, 104-R$2,74 e 115-R$0,22.
AVAREMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI com CNPJ nº 11.195.057/0001-00 nos itens
nº 17-R$3,11; 35-R$0,49; 98-R$0,55; 121-R$1,26; 134-R$0,50; 151-R$5,70; 173-R$0,61;
188-R$1,45; 189-R$0,57; 190-R$1,17; 203-R$0,75; 212-R$1,52; 238-R$0,55; 248-R$0,82;
253-R$1,60; 258-R$2,01 e 259-R$2,20. BIOHOSP PROD. HOSP. S/A com CNPJ nº
18.269.125/0001-87 nos itens nº 62-R$2,117; 101-R$4,20; 102-R$5,30 e 225-R$3,30.
CENTERMEDI COM. DE PROD. HOSP. LTDA. com CNPJ nº 03.652.030/0001-70 nos itens nº
02-R$4,20; 12-R$4,90; 18-R$0,077; 34-R$0,27; 58-R$0,42; 63-R$2,45; 64-R$3,30; 78-
R$0,159; 123-R$9,20; 124-R$0,196; 131-R$0,48; 181-R$0,369; 226-R$0,644; 262-R$0,57 e
267-R$2,10. CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMAC. LTDA, com CNPJ nº 44.734.671/0001-51
nos itens nº 65-R$16,95; 90-R$36,40; 153-R$0,345; 171-R$2,50 e 252-R$10,50. CIAMED
DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. com CNPJ nº 05.782.733/0001-49 nos itens nº 11-
R$0,85 e 96-R$7,95. COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA. com CNPJ nº 67.729.178/0004-91
nos itens nº 70-R$4,25; 118-R$1,465; 120-R$0,37; 172-R$3,49; 214-R$10,40; 216-R$0,085;
240-R$0,70 e 246-R$1,33. CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI EPP com CNPJ nº
24.586.988/0001-80 nos itens nº 41-R$0,248; 146-R$5,99; 176-R$0,089 e 201-R$0,199.
DIMASTER - COM. DE PROD. HOSP LTDA. com CNPJ nº 02.520.829/0001-40 no item nº 132-
R$0,499. DIMEVA DISTRIB. E IMPORTADORA LTDA. com CNPJ nº 76.386.283/0001-13 nos
itens nº 40-R$0,21; 43-R$3,10; 69-R$0,85; 72-R$0,47; 126-R$2,45; 192-R$0,15; 195-R$0,21;
204-R$1,00; 206-R$0,36 e 261-R$0,46.D ORA MEDICAMENTOS LTDA EPP com CNPJ nº
30.936.479/0001-33 nos itens nº 19-R$0,087; 33-R$0,22; 46-R$0,875; 47-R$0,119; 55-
R$1,50; 92-R$0,17; 113-R$0,75; 141-R$0,324; 211-R$0,229; 254-R$1,25; 255-R$1,54 e 256-
R$1,45. FRAGNARI DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA. com CNPJ nº 14.271.474/0001-82 nos
itens nº 06-R$5,94; 07-R$2,19; 27-R$307,00; 30-R$2,26; 57-R$3,50; 60-R$0,17; 66-R$1,60;
94-R$3,80; 107-R$11,00; 125-R$1,24; 149-R$2,70; 166-R$0,35; 180-R$2,98; 184-R$0,70;
185-R$0,70; 213-R$7,14; 222-R$0,40; 228-R$4,46; 235-R$195,00; 241-R$5,99; 250-R$3,60;
257-R$1,96 e 260-R$1,254. FUTURA COM. DE PROD. MED. E HOSP. EIRELI com CNPJ nº
08.231.734/0001-93 nos itens nº 86-R$0,256; 87-R$0,205; 88-R$0,318; 99-R$4,018; 100-
R$4,018; 116-R$1,789; 127-R$6,533; 147-R$0,295; 154-R$8,15; 160-R$6,578; 199-R$1,89;
218-R$0,101; 242-R$0,16; 243-R$0,22 e 244-R$0,35. INDMED HOSPITALAR EIRELI com CNPJ
nº 24.614.797/0001-85 nos itens nº 08-R$0,398; 09-R$0,257; 59-R$6,20; 84-R$1,10; 85-
R$0,052 e 93-R$0,20. INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. com CNPJ nº 43.295.831/0001-40
nos itens nº 97-R$0,65; 106-R$0,212; 108-R$1,03; 109-R$1,29; 117-R$2,636; 129-R$0,152;
130-R$0,51; 145-R$0,40; 155-R$0,137; 156-R$0,23; 157-R$0,48; 158-R$0,11; 159-R$0,22;
170-R$0,43 e 224-R$4,31. INOVAMED COM. DE MEDICAMENTOS LTDA. com CNPJ nº
12.889.035/0001-02 nos itens nº 03-R$2,50; 10-R$0,99; 13-R$9,25; 32-R$0,047; 68-
R$0,219; 79-R$0,14; 111-R$3,01; 112-R$3,10; 119-R$1,509; 137-R$0,40; 142-R$0,17; 143-
R$0,068; 150-R$0,57; 169-R$0,72; 174-R$2,35; 177-R$1,49; 183-R$0,41; 186-R$37,40; 193-
R$0,139; 202-R$0,033; 215-R$0,156; 217-R$9,60; 233-R$0,959 e 265-R$0,033. MEDILAR
IMP. E DISTRIB. DE PROD. MEDICO HOSPITALAR, com CNPJ nº 07.752.236/0001-23 nos
itens 04-R$0,392; 54-R$1,02; 178-R$3,32 e 227-R$0,11. PARTNER FARMA DISTRIB. DE
MEDICAMENTOS, com CNPJ nº 28.123.417/0001-60 nos itens nº 45-R$2,05; 56-R$0,369;
89-R$0,375 e 251-R$1,234. SOMA/SP PROD. HOSP. LTDA. com CNPJ nº 05.847.630/0001-10
nos itens nº 15-R$0,28; 21-R$1,80; 22-R$0,059; 29-R$0,46; 36-R$0,138; 52-R$0,08; 53-
R$0,10; 75-R$1,73; 80-R$3,80; 122-R$0,08; 133-R$6,65; 148-R$0,12; 162-R$0,20; 194-
R$0,34; 205-R$0,47 e 268-R$0,26. STOCK MED PROD. MÉDICO-HOSPITALARES LTDA., com
CNPJ nº 06.106.005/0001-80 nos itens nº 31-R$8,82; 71-R$0,09; 114-R$0,06 e 236-R$0,446.
VALINPHARMA COM. E REPRES. LTDA. com CNPJ nº 01.857.076/0001-09 nos itens nº 20-
R$1,60; 28-R$0,34; 42-R$2,56; 44-R$7,95; 73-R$0,25; 77-R$0,36; 91-R$0,36; 139-R$0,99;
152-R$0,58; 229-R$0,79; 232-R$0,41 e 266-R$0,85. Desertos os itens nº 16, 95, 105,168 e
230. Fracassados os itens nº 05, 14, 23, 24, 25, 26, 37, 38, 39, 61, 67, 74, 81, 82, 83, 103,
110, 128, 135, 136, 140, 144, 161, 163, 164, 165, 167, 196, 197, 198, 220, 223, 231, 234
e 245.

Assis, 17 de junho de 2021.
LUIS GUSTAVO EVANGELISTA

Presidente do CIVAP

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

O CONIVALES, sob CNPJ nº 28.715.986/0001-03, torna público a Inexigibilidade
de Licitação, oriunda do Credenciamento feito através do Chamamento Público nº.
001/2020 - Processo Administrativo Nº. 43/2020, Objeto: PRESTAR SERVIÇOS DE SAÚDE,
MEDIANTE QUALIFICAÇÃO PRÉVIA NA FORMA DE CREDENCIAMENTO, PARA A REALIZAÇÃO
EXAME DE PATOLOGIA CLINICA E IMAGEM, que devem ser executados dentro do território
do Estado de Sergipe, a critério dos municípios integrantes ao CONIVALES. Empresa: VIAS
MED DIAGNOSTICOS LTDA. Valor global estimado: R$ 475.560,00 (quatrocentos e setenta e
cinco mil quinhentos e sessenta reais).

Aracaju-SE, 10 de Junho de 2021.
FRANKLIN RAMIRES FREIRE CARDOSO

Presidente.

CONSÓRCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10.001/2021

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico SRP
nº. 10.001/2021, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo nº. 04080011/2021,
HOMOLOGO, com fundamento no art. 13, Inciso VI e no art. 45 do Decreto Federal nº
10.024/2019, a presente licitação para que a Adjudicação nela contida produza seus efeitos
jurídicos e legais. Em ato continuo determino a publicação da Ata de Registro de Preços no
Diário Oficial, em seguida, enviar cópia na integra dos presentes autos ao Tribunal de
Contas do Estado, nos termos do art.113, da Lei nº 8.666/93.

Retorne à Comissão Permanente de Licitações para a adoção de medidas
necessárias a efetivação da ata.

Santana do Ipanema-AL, 17 de junho de 2021.
RAMON CAMILO SILVA

Diretor Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO CRATO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.21.05/2021

O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato através do seu
Pregoeiro, nomeado pela Portaria 23/2020, torna público o resultado do Pregão Eletrônico
n° 10.21.05.2021, qual o objeto é seleção de melhor proposta para registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições para prestação de serviços de pessoa jurídica nas
confecções de próteses dentária e aparelhos ortodônticos de interesse do Centro De
Especialidades Odontológicos - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público
De Saúde Da Microrregião De Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no
Edital e seus anexos, restou FRACASSADA. Informações detalhadas: CRATO/CE,
27/05/2021.

CICERO LEOSMAR PARENTE GOMES
Pregoeiro.

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO -
EMBRATUR - UASG 927988 torna público que realizará procedimento Licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 09/2021 do Edital nº 09/2021. Objeto: Contratação de
empresa especializada em SESMT - Serviço Especializado em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho, no que tange à prestação de serviços relativos a Saúde e Segurança
do trabalho, conforme as quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Data 08/07/2021, Horário: 10:00 horas (Horário de Brasília). O Edital na íntegra encontra-
se disponível no site: www.embratur.com.br. Processo: 72100.001751/2020-88

EDSON CAVALCANTE DE QUEIROZ JUNIOR
Diretor Gestão Corporativa

ENTIDADE AUTÁRQUICA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Entidade Autárquica de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado de
Rondônia - EMATER-RO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2021/EMATER/RO. Tipo Menor
Preço Unitário. Processo Administrativo n°: 0011.136630/2021-25/EMATER/RO Objeto:
Aquisição de material permanente (Notebook). Data de abertura: 01/07/2021 ÀS 09h30min
(horário de Brasília). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br. DISP O N I B I L I DA D E
DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de
segunda a sexta-feira, na Sede da EMATER, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/emater,www.comprasgovernamentais.gov.br.

Porto Velho-RO, 17 de junho de 2021.
LUCIANO BRANDÃO
Diretor Presidente

ESCOLA NACIONAL DE NOTARIOS E REGISTRADORES - ENNOR
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Escola Nacional de Notários e Registradores - ENNOR, com
sede social, estabelecida na SRTVS, Quadra 701, Lote 05, Bloco A, Sala 230, Edifício Centro
Empresarial Brasília - Brasília/DF no uso das suas atribuições legais e estatutárias (com
fulcro no artigo 13, inciso I, do caput), do Estatuto Social da Entidade, convoca todos os
membros associados, para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada às 11h do dia 16 de junho de 2021, virtualmente, a fim de tratar da seguinte
ordem do dia: a) alteração do estatuto que rege as atividades da intituição; b) demais
assuntos correlatos. Caso não haja, no horário acima citado, número legal de participantes,
a mesma ocorrerá, uma hora após, com a quantidade de membros presentes.

Brasília, DF, 2 de junho de 2021.
ROGÉRIO PORTUGAL BACELLAR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Escola Nacional de Notários e Registradores - ENNOR, com
sede social, estabelecida na SRTVS, Quadra 701, Lote 05, Bloco A, Sala 230, Edifício Centro
Empresarial Brasília - Brasília/DF no uso das suas atribuições legais e estatutárias (com
fulcro no artigo 13, inciso I, do caput), do Estatuto Social da Entidade, convoca todos os
membros associados, para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária que será
realizada às 13h do dia 16 de junho de 2021, virtualmente, a fim de tratar da seguinte
ordem do dia: a) eleição de nova diretoria; b) demais assuntos correlatos. Caso não haja,
no horário acima citado, número legal de participantes, a mesma ocorrerá, uma hora após,
com a quantidade de membros presentes.

Brasília, DF, 2 de junho de 2021.
ROGÉRIO PORTUGAL BACELLAR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-18T02:00:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




